2020年 9月 9日

各     位

会 社 名   株 式 会 社    ナ イ ガ イ

        代表者名  代表取締役社長 今泉 賢治

（コード番号 8013 東証第一部）

問合せ先 取締役管理部門担当 市原 聡

（ＴＥＬ  03－6230－1654）

業績予想の修正に関するお知らせ

 2020 年６月 26 日の公表にて未定としておりました 2021 年１月期第２四半期業績予想を、下記のとおり修正いたしま

したので、お知らせいたします。

記

１． 2021 年１月期 第２四半期（累計）業績予想の修正（2020年 2 月 1 日～2020 年 7 月 31日）

（連結）                                        （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する

四半期純利益

1 株当たり
四半期純利益

前回発表（Ａ） 未定 未定 未定 未定 未定

今回実績（Ｂ） 5,280 △950 △910 △990 △120 円 58 銭

増減額  （Ｂ－Ａ）  ― ― ― ― ―

増減率  （％） ― ― ― ―   ―
（ご参考）前期実績

（2020年１月期第 2四半期）
8,089 8 63 77 9 円 45 銭

（個別）                                        （単位：百万円）

 売上高 経常利益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益

前回発表（Ａ） 未定 未定 未定 未定

今回実績（Ｂ） 4,310 △880 △960 △116 円 93 銭

増減額  （Ｂ－Ａ） ― ― ― ―

増減率  （％） ― ― ― ―

（ご参考）前期実績

（2020年１月期第 2四半期）
6,816 53 36 4 円 45 銭

２． 修正の理由

2021 年１月期第２四半期の連結業績予想につきましては、新型コロナ感染症拡大に伴う当社グループ業績への影響

額の算定が困難であったため、2020 年６月 26 日公表の「減損損失の計上及び業績予想修正に関するお知らせ」にお

いて未定としておりました。

新型コロナウィルス感染症による当社グループへの業績影響額につきましては、４月に発出された政府の緊急事態

宣言、全国的な外出自粛要請等により、百貨店をはじめとする全国の主要商業施設が長期間にわたる臨時休業となっ

たことから、当社におきましても、４〜５月は営業活動が大きく制限され、大幅な減収を余儀なくされました。

 さらに、緊急事態宣言解除後の６月以降も、一定程度の消費の回復は見られるものの、感染再拡大の兆候もあり、

消費活動は依然として完全回復には至っておらず、当第２四半期連結累計期間（2020 年２月〜７月）の業績につきま

しては大幅な減収とそれに伴う損失を計上する見込みとなりました。

＊上記の予想は、現時点において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は今後の様々な要因

により予想数値と異なる場合があり、当社グループの業績に大きく変動を及ぼす事象が発生した場合には速やかに

お知らせいたします。

以 上